quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 145

Prefeitura Municipal de Jequié
Concurso Público

1

MUNICÍPIO DE JEQUIÉ/BA
EDITAL Nº 01, DE 12 DE ABRIL DE 2022

RETIFICAÇÃO I

O MUNICÍPIO DE JEQUIÉ/BA, com base na legislação municipal vigente e no uso de suas atribuições, torna
pública a retificação do Edital nº 01, de 12 de abril de 2022, nos termos a seguir:

1. Fica retificado o vencimento básico do cargo de Auditor Fiscal. No quadro do subitem 1.3.1 do
Edital nº. 01/2022:

ONDE SE LÊ:

Auditor Fiscal

Curso Superior em qualquer área
de graduação e registro no

respectivo conselho de classe
conforme a área de formação

40
h/s

03 - 03 06 01 07 10
R$ 2.048,09 +
produtividade

LEIA-SE:

Auditor Fiscal

Curso Superior em qualquer área
de graduação e registro no

respectivo conselho de classe
conforme a área de formação

40
h/s

03 - 03 06 01 07 10
R$ 4.096,18 +

produtividade

2. Fica retificado a carga horária e a nomenclatura da gratificação sobre o vencimento básico do cargo
Fiscal Sanitarista. No quadro do subitem 1.3.1 do Edital nº. 01/2022:

ONDE SE LÊ:

Fiscal Sanitarista Ensino Médio
40
h/s

02 - 02 02 - 02 04
R$ 1.539,92 +

produtividade +
insalubridade

LEIA-SE:

Fiscal Sanitarista Ensino Médio
30
h/s

02 - 02 02 - 02 04
R$ 1.539,92 +
insalubridade +

GCECC

3. Ficam retificados a carga horária e a nomenclatura da gratificação sobre o vencimento básico dos
cargos Inspetor Sanitarista – Enfermagem, Inspetor Sanitarista – Farmácia, Inspetor Sanitarista –
Nutrição. No quadro do subitem 1.3.1 do Edital nº. 01/2022:

ONDE SE LÊ:

Inspetor Sanitarista –
Enfermagem

Curso Superior em Enfermagem e
Registro no Conselho de Classe

Respectivo
40 h/s 01 - 01 01 - 01 02

R$ 2.048,09 +
produtividade

Inspetor Sanitarista – Farmácia
Curso Superior em Farmácia e

Registro no Conselho de Classe
Respectivo

40 h/s 01 - 01 01 - 01 02
R$ 2.048,09 +
produtividade

Inspetor Sanitarista – Nutrição
Curso Superior em Nutrição e

Registro no Conselho de Classe
Respectivo

40 h/s 01 - 01 01 - 01 02
R$ 2.048,09 +
produtividade

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8841BDF390B6B661A32714951AB05118

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 145

Prefeitura Municipal de Jequié

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 146

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PR
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

2

LEIA-SE:

Inspetor Sanitarista –
Enfermagem

Curso Superior em Enfermagem e
Registro no Conselho de Classe

Respectivo
20 h/s 01 - 01 01 - 01 02

R$ 2.048,09 +
insalubridade +

GCECC

Inspetor Sanitarista – Farmácia
Curso Superior em Farmácia e

Registro no Conselho de Classe
Respectivo

20 h/s 01 - 01 01 - 01 02
R$ 2.048,09 +
insalubridade +

GCECC

Inspetor Sanitarista – Nutrição
Curso Superior em Nutrição e

Registro no Conselho de Classe
Respectivo

20 h/s 01 - 01 01 - 01 02
R$ 2.048,09 +
insalubridade +

GCECC

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,
permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JEQUIÉ/BA, 14 de abril de 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
Prefeito Municipal

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8841BDF390B6B661A32714951AB05118

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 146

Prefeitura Municipal de Jequié